

छत्रकोट गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
चोयगा, गुल्मी

बार्षिक प्रगति समिक्षा  
२०८०/८१

प्रस्तुतीकरण

वीर बहादुर पुन

(प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

मिति:-२०८१।०५।२६



# छत्रकोट गाउँपालिकाको परिचय...



छत्रकोट गाउँपालिकाको नक्सा

छत्रकोट गाउँपालिका	
जम्मा वडा	६
क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	८७.१
कुल जनसंख्या (२०७८)	१९,३५७
जनघनत्व	२२२.२३ जना प्रति वर्ग कि.मि
स्वास्थ्य संस्था	
स्वास्थ्य संस्था	५
प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	१
सामुदायिक स्वा. ई.	८
जम्मा	१४
विद्यालय	१६
सामुदायिक विद्यालय	२८
वाल विकास केन्द्र	४३
संस्थागत विद्यालय	२
कुल विधार्थी संख्या	५१४७



# छत्रकोट गाउँपालिकाको जनशक्ति व्यवस्थापन



सि नं.	स्वीकृत पद	तह	सेवा समुह उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	जम्मा पदपुर्ती	रिक्त पद
१	प्र.प्र.अ.	८ औं	प्रशासन, सा.प्र.	१	१	०
२	अधिकृत	७/८ औं	शिक्षा, शि.प्र.	१	१	०
३	इन्जिनियर	७/८ औं	इन्जि/सिभिल	१	१	०
४	लेखा अधिकृत	७/८ औं	प्रशासन,लेखा	१	१	०
५	अधिकृत	६ औं	प्रशासन, सा.प्र.	२	१	१
६	आ.ले.परीक्षक	५ औं	प्रशासन,लेखा	१	१	०
७	सहायक	५ औं	प्रशासन, सा.प्र.	६	४	२
८	कम्प्युटर अपरेटर	५ औं	विविध,विविध	१	१	०
९	लेखा सहायक	५ औं	प्रशासन,लेखा	१	०	१
१०	प्रा.सहायक	५ औं	शिक्षा, शि.प्र.	१	१	०
११	सब इन्जि	५ औं	इन्जि, सिभिल	६	२	४
१२	अ.सब- इन्जिनियर	४ औं	इन्जि, सिभिल	५	३	२
१३	स.म.वि.नि.	४ औं	विविध	१	१	०
१४	खा.पा.स.टे	४ औं	इन्जि, सिभिल	१	०	१
१५	सहायक	४ औं	प्रशासन, सा.प्र.	४	१	३
कार्यालय तथा वडा कार्यालय तर्फ जम्मा				३३	१९	१४



# छत्रकोट गाउँपालिकाको जनशक्ति व्यवस्थापन



कृषि सेवा तर्फ						
सि.नं.	स्वीकृत पद	तह	सेवा समूह उपसमूह	स्वीकृत दरवन्दी संख्या	जम्मा पदपूर्ति	रिक्त पद
१	कृषि अधिकृत	७/८ औं	कृषि, कृषि	१	०	०
२	सहायक	५ औं	कृषि, कृषि	२	१	१
३	नायब प्रा.स.	४ औं	कृषि, कृषि	१	१	०
जम्मा				४	२	१
पशु सेवा तर्फ						
सि.नं.	स्वीकृत पद	तह	सेवा समूह उपसमूह	स्वीकृत दरवन्दी संख्या	जम्मा पदपूर्ति	रिक्त पद
१	अधिकृत	७/८ औं	कृषि, भेटनरी	१	०	१
२	सहायक	५ औं	कृषि, लापोडेडे	१	१	०
३	सहायक	५ औं	कृषि भेटनरी	१	१	०
४	सहायक	४ औं	कृषि भेटनरी	१	०	१
५	सहायक	४ औं	कृषि, लापोडेडे	१	१	०
जम्मा				५	३	२

# आ.ब.२०८०/८१ को आय

	राजश्व बाँडफाँड	वित्तिय समानिकरण	शर्सत अनुदान	समपुरक	विशेष अनुदान
संघिय सरकार	६,८१,३१,८९२.९५	८,६९,५५,०००	२६,७७,७४,६३०	१०६७७९९०	१७९९४७५२
प्रदेश सरकार	५५,४२,८७४.१९	४८,१८,०००	९८,५२,०००	८६०६७३८	९९६०००
आन्तरिक आय	८६,६०,३५७.९१				
अल्या	५२७९२२९७४				
रोयल्टी	४९२३२०				
जम्मा	५५,४७,०६,६७९.००				



# गाउँपालिकाको वित्तिय प्रगति



शिर्षक	विनियोजन (रु)	खर्च (रु)	खर्च (%)
कुल बजेट	५५,४७,०६,६७१.००	४९,५२,३५,३३०.२७	८९.२७
चालू खर्च	३४,८०,९१,७०६.००	३१,०५,१२,५३१.२७	८९.२०
पूँजीगत खर्च	२०,६६,१४,९६५.००	१८,४७,२२,७९९.००	८९.४०



# गाउँपालिकाको क्षेत्रगत बजेट र वित्तीय प्रगति



शिर्षक	विनियोजन (रु)	खर्च (रु)	खर्च (%)
आर्थिक विकास	२,४३,३९,०३०.००	१,८१,२२,८८६.३३	७४.४५
सामाजिक विकास	२८,६१,१७,२३५.००	२५,७५,१०,४६५.४०	९०
पुर्वाधार विकास	१४,८५,२४,२०४.००	१३,१९,९३,०१७.००	८८.८७
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	२,०६,८७,७३१.००	१,९८,३७,६२३.९९	९५.८९
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	७,५०,३८,४७१.००	६,७७,७१,२३७.५५	९०.३२
जम्मा	५५,४७,०६,६७१.००	४९,५२,३५,३३०.२७	८९.२७



# राजस्व परिचालनको अवस्था



क्र.सं.	आम्दानी शीर्षक	२०८१ असार ३० सम्म
१.	सम्पती कर	१,६९,९९४
२.	भुमिकर/मालपोत	६,२३,७६८
३.	वहाल कर	५,७३,२७७.७४
४.	अन्य कर	१७,६००
५.	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५,५००
६.	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५,६५,५४८
७.	परीक्षा शुल्क	१३,२००
८.	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,७९,१५०
९.	सिफारिश दस्तुर	१०,०१,९१४.३७
१०.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,७२,०००





# राजस्व परिचालनको अवस्था



क्र.सं.	आम्दानी शीर्षक	२०८१ असार ३० सम्म
११.	नाता प्रमाणित दस्तुर	७१,०००
१२.	अन्य दस्तुर	१,०२,९४१
१३.	व्यवसाय रजिष्ट्रेसन दस्तुर	६८,२५०
१४.	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	१२,०००
१५.	अन्य क्षेत्रको आय	२०,७१,४३४.८०
१६.	अन्य राजस्व	१७,२४,१९०
१७.	व्यवसाय कर	११,५१,५१०
१८.	बेरुजु दाखिला	३७,०८०
	<b>जम्मा</b>	<b>८६,६०,३५७.९१</b>



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



स्मार्ट आमा कार्यक्रम  
सुचक २० वटा  
प्रत्येक सुचक को अंक ५ अंक भार

प्रत्येक वडा वाट ३ जना १००० दिनका आमा



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



पूर्ण पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



पूर्ण संस्थागत प्रसुति तथा पूर्ण खोप



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



७५ वर्ष भन्दा माथिका ८६१ जना ज्येष्ठ नागरीक संग  
स्वास्थ्य पोषिलो सामागी सहित भेटघाट कार्यक्रम  
सम्पन्न





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



गर्भवती तथा सुत्केरी महिलासंग उपाध्यक्ष भेटघाट  
(२२८ जना गर्भवती तथा सुत्केरीहरूलाई)



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



ने.र.स. के. संग सम्झौता भई छत्रकोटवासी ९७ जनाले  
निशुल्क रगत प्राप्त गरेको



आखाँ उपचार तथा शल्क्रीया केन्द्र तम्घास विच सम्झौता  
भई मोतिया विन्दुको ३९ जनाले निशुल्क सेवा प्राप्त





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



नेपाल रक्त संचार केन्द्रसंग निशुल्क रगत प्रदान सम्झौता  
गरी रगत वितरणको भिडियो सामग्री





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



हाम्रो छत्रकोट नामक  
स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण  
भइ शैक्षिक शत्र २०८१  
देखी लागु भएको



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



छत्रकोट गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका  
विधालयहरूको समायोजन र दरवन्दि मिलान  
कार्यसम्पन्न भएको छ ।



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



राष्ट्रपति रनिङ-शिल्ड प्रतियोगिता  
सम्पन्न भएको ।





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



१	आधारभूत तह उत्तिर्ण परिक्षा संचालन गरिएको साथै शैक्षिक सत्र २०७९ सम्मको नतिजा २२% बाट बढेर शैक्षिक सत्र २०८१ मा ४५% सम्म पुगेको छ ।
२	माध्यमिक शिक्षा परिक्षा (SEE) मा गाउँपालिकाको समग्र उत्तिर्ण प्रतिशत ५४.३२ रहेको छ ।
३	माध्यमिक तह उत्तिर्ण परिक्षा (कक्षा १२ मा गाउँपालिकाको समग्र उत्तिर्ण प्रतिशत ६५.९३ % रहेको छ
४	स्थानीय पाठ्यक्रम "हाम्रो छत्रकोट" पठनपाठन गर्ने विषय शिक्षकहरूलाई पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण गरिएको ।
५	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (SEE) मा २.८ जि.पि.ए. भन्दा माथि ल्याउने ६३ जना विद्यार्थीहरूलाई गाउँपालिका भित्र निःशुल्क पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइएको ।
६	छत्रकोट गाउँपालिका भित्रको एकमात्र क्याम्पसमा दिगाम बहुमुखी क्याम्पसमा २३ जना विद्यार्थीहरूलाई स्नातक प्रथम वर्षमा निःशुल्क उच्च शिक्षा प्रदान गरिएको ।



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



१२८ जना उँखु उत्पादक कृषकलाई १५०० क्विन्टल उँखुको विउ ७० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरिएको।



कृषि व्यवसायमा आवद्ध १०१ जना कृषकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



क्र. स.	कार्यक्रम विवरण	उपलब्धी
१	एक घर एक करेशाबारी कार्यक्रम	वडा नं. २ का ५० घरधुरीमा करेशाबारी निर्माण गरिएको।
२	पकेट विकास निरन्तरता सुन्तला जात फलफुल कार्यक्रम	भालुपानी- सपौदै- चोयगा क्षेत्रका १२० जना कृषकहरूद्वारा सुन्तलाजातका ४००० नयाँ विरुवा लगाईएको।
३	खाद्यान्न बालिको उन्नत बिउ उपयोगमा अनुदान ( गहु र मकै)	५० प्रतिशत अनुदानमा ३२०० के.जी. गहुँको विउ र ४५५०के.जी. मकैको वितरण गरिएको।
४	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	८५८ किसान सूचिकरण





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



कृत्रिम गर्धान मिसन कार्यक्रम



पकेट विकास निरन्तरता बाखा कार्यक्रम



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



छाडा कुकुरहरू बन्धाकरण शिविर



महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



निर्माणधिन गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन  
ठेक्का सम्झौता : रु. ९,११,०२,९७८.००  
प्रगति : ४०%



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



सम्पन्न भएको हर्दिनेटा स्वास्थ्य चौकी भवन



सम्पन्न भएको नागरीक आरोग्य केन्द्र भवन





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं  
३ वयरपोखरा देखि हर्दिनेटा  
वडा कार्यालयसम्म ७४५  
मिटर कालोपत्र गर्ने सडक  
कार्य सम्पन्न



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



लुम्छा - धरमपानी - दिगाम - सातमुरे  
कालोपत्रे सडक  
ठेक्का सम्झौता : रु. ९९,१२,०९९.००  
प्रगति : ५५%



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं ६ गैरिखुटा- नौधारा-  
दौघा सडक कालोपत्रे योजना अन्तर्गत गैरिखुटा चोकदेखी  
७२० मिटर कालोपत्रे सडक निर्माण सम्पन्न





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं २ बिरवास-  
कोलधारी-बर्जिया-सिस्ने-चन्द्रकोट गा.पा  
मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना  
अन्तर्गत ८४० मिटर कालोपत्रे सडक निर्माण  
प्रगति : ५५%



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



सम्पन्न भएको आत्माबोध मा.वि. मानकोट



निर्माणधिन खर्ज्याङ स्वास्थ्य चौकी





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



निर्माणधिन मनभाक सामुदायिक स्वास्थ्य  
इकाइ भवन





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



## अपांङ्ग परिचयपत्रको किसिम

क्र सं	क	ख	ग	घ	जम्मा	कैफियत
१	७	८	८	१	२४	नयाँ
२	५९	११०	९४	२२	२६५	नविकरण
जम्मा	६६	११८	१०२	२३	२८९	



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



क्र सं	वडा नं	ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र प्राप्त संख्या	कैफियत
१	१	१५	
२	२	४१	
३	३	४७	
४	४	४६	
५	५	५	
६	६	१३	
<b>जम्मा संख्या</b>		<b>१६७ जना</b>	



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



अपाङ्ग परिपचय परिचय पत्र तथा जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण शिविर





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



अपाङ्ग सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रम



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



अपाङ्ग मैत्री शौचालय





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सडक नाटक



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



## प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको प्रगति विवरण...

कार्यक्रम	विनियोजन (रु)	खर्च (रु.)	खर्च प्रतिशत	योजना संख्या	कामदार संख्या	हाल सम्म जम्मा काम गरेको दिन
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	७६६९००० गा.पा. लागत साझेदारी (रु४५००००)	पूँजीगत खर्च ५४,०९,३४४ चालु तर्फ १८८५७३७	पूँजीगत ९९.९५ % चालु ८३.९२%	३२	८३	८००८ दिन





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



सडकको निर्माण, २०१५-१६, १७-१८ र १९-२० को अवधिमा रोजगार कार्यक्रम  
सम्बन्धी प्रयोग, कु-मो-डि-आरबाट मासिक/मासिक  
बडा नं. ५, फर्वाङ्ग टोल



भूमिगत पानीको संचालन, २०१५-१६, १७-१८ र १९-२० को अवधिमा रोजगार कार्यक्रम  
सम्बन्धी प्रयोग, कु-मो-डि-आरबाट मासिक/मासिक  
बडा नं. ५, फर्वाङ्ग टोल



सडकको निर्माण, २०१५-१६, १७-१८ र १९-२० को अवधिमा रोजगार कार्यक्रम  
सम्बन्धी प्रयोग, कु-मो-डि-आरबाट मासिक/मासिक  
बडा नं. ५, फर्वाङ्ग टोल

## प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका तस्विरहरू





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



हलुका सवारीचालक तालिमका तस्वीरहरू



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



सैलुन तालिममा लिएका तस्वीरहरू





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



स्तरोन्ती सिलाई कटाई तालिमको समापन कार्यक्रम झलक





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत ब्यूटी पार्लर तालिमको झलक



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



## नेपाल जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रमको प्रगति विवरण

कार्यक्रम	विनियोजन (रु)	खर्च (रु.)	खर्च प्रतिशत	कैफियत
जलवायु नमुना कार्यक्रम	१ करोड	१ करोड	१००%	६० लाख केहुल खरेवा क्षेत्रमा र ४० लाख लुम्छा काउले क्षेत्रमा खर्च गरिएको।





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



गटर र घैंटा ढक्कन



मल्विङ्गमा खुर्सानी बिरुवा लगाईएको





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



मौरीपालन तालिम





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



कागतीका विरुवा वितरण



कागतीका विरुवा लगाएको





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



कृषि औजार वितरण



अदुवाको विउ वितरण





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



तरकारी खेतीको लागि टनेल निर्माण



खानेपानी मुहान संरक्षण





# कार्यक्रमका केहि झलकहरू



समूहको बैठक



गाउँपालिकावाट अनुगमन



## विपद व्यवस्थापन

विपदबाट प्रभावित संख्या	प्रदान गरिएको रकम (रु.)	कैफियत
२३	५२२०००	<ul style="list-style-type: none"><li>मौसम जन्य विपद् अन्तर्गत दर्ता भएका कुल लाभग्राही मध्ये १ जना लाभग्राहीको खातामा गाउँपालिकाबाट दोस्रो र तेस्रो किस्ता वापत रु ३००००। जम्मा गरिएको र जिल्ला प्रशासनबाट समेत अन्तिम किस्ता प्राप्त गरेको।</li><li>आगलागीबाट क्षति भई पालिकामा दर्ता भएका कुल ३ जना विस्थापित परिवारलाई System मा दर्ता गरि मनसुन जन्य विपद् व्यवस्थापनबाट घर निर्माण प्रक्रिया अगाडी बढाईएको।</li></ul>





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



व्यवसाय/संस्था/फर्म/समुह दर्ता तथा नवीकरण...

व्यवसाय/फर्म/समुह			
सि.नं.	विवरण	०८०/८१ असार मसान्त सम्म	
		नयाँ दर्ता संख्या	नवीकरण संख्या
१	व्यवसाय	४३	३५०
२	कृषि/पशु फर्म	३३	२००



## न्यायिक समितिको प्रगति विवरण

जम्मा उजुरी संख्या		१७
उजुरी फछ्यौटको किसिम	मिलापत्र मार्फत् भएको फछ्यौट संख्या	११
	जिल्ला अदालत पठाईएको संख्या	१
	हेर्दा हर्दै अवस्थामा	४
	सम्पर्कमा नआएको संख्या	१





# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



न्यायीक समितिद्वारा लेनदेन सम्बन्धी मुद्दा



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



## पञ्जिकरण इकाई (सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम)

विवरण	कुल संख्या			प्रगति	
	महिला	पुरुष	जम्मा	वितरण भएको रकम रु.	भत्ता बुझ्नेको संख्या
➤ जेष्ठ नागरिक (अन्य)	११२४	८९५	२०१९	९५७८१८८५	२०१९
➤ जेष्ठ नागरिक (दलित)	१०५	१२७	२३२	७१७५१७३	२३२
➤ जेष्ठ एकल महिला तथा विधवा	२९८	०	२९८	९४९९७००	२९८
➤ विधवा ६० वर्ष मुनि	५३९	०	५३९	१६४१४५४३	५३९
➤ दलित बालबालिका	१६७	१६९	३३६	३५४८९७२	३३६
➤ पूर्ण अपाङ्ग	३१	४५	७६	३३४३५१३	७६
➤ आंशिक अपाङ्ग	४८	८५	१३३	१९११०७१	१३३
➤ ग र घ वर्गको भत्ता गा.पा. बाट	४४	१११	१५५	५२३६००	१५५
<b>जम्मा</b>	<b>२३५६</b>	<b>१४३२</b>	<b>३७८८</b>	<b>१३,८१,९८,४५७</b>	<b>३७८८</b>



# सम्पादित मुख्य कार्यहरू



## पञ्जिकरण इकाई

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा घटना दर्ता
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा			दर्ता संख्या	सदस्य	दर्ता संख्या	सदस्य संख्या	
१	५३	५०	१०३	१७	१६	३३	३	४४	२	२	१२	४०	१९७
२	३५	३६	७१	१७	१९	३६	५	४२	०	०	५	२२	१५९
३	७०	५६	१२६	२२	१४	३६	८	६०	०	०	२१	८०	२५१
४	६४	६०	१२४	२४	२४	४८	७	५२	२	८	३५	१०९	२६८
५	६२	५४	११६	१९	१३	३२	९	५०	१	५	९	१९	२१७
६	५२	२८	८०	१८	८	२६	२	३७	१	४	५	३०	१५१
जम्मा	३३६	२८४	६२०	११७	९४	२११	३४	२८५	६	१९	८७	३००	१२४३





# आ.ब.२०८१/८२ को अनुमानित आय



	राजश्व बाँडफाँड	वित्तिय समानिकरण	शर्सत अनुदान	समपुरक	विशेष अनुदान
संघिय सरकार	८४९०००००	९१६०००००	२७७१९०५००	२५००००००	२०००००००
प्रदेश सरकार	४३८१८१०	५९७८०००	८००००००	७००००००	२५०००००
आन्तरिक आय	७००००००				
अल्या	२०१३७२१७				
रोयल्टी					
जम्मा	५५३६८७५२७				

# समस्याहरू

सुझाव तथा प्रतिक्रिया





Thank  
You